
Determinazione.345 del 04/05/2023 Pagina   1   

   

CITTA'  DI  LEGNAGO

 UFFICIO: UFFICIO ASSISTENTI SOCIALI

   

 N.345 del 01 SETTORE del 04/05/2023    

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: FUNERALE DI POVERTA' - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.
CIG Z4B3AFAE39

 Vista la proposta del Responsabile unico del procedimento,
Sara Castiglioni, che attesta il regolare svolgimento della
stessa e dichiara, ai sensi dell'art. 6-bis della legge 241/90
s.m.i., dell'art. 6 del D.Lgs. 62/2013, del vigente Codice di
Comportamento comunale e dell'implementazione del Piano
triennale di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza del
Comune di Legnago, che non sussiste in capo al sottoscritto
alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale e
di natura non patrimoniale, con riguardo al presente
provvedimento

IL DIRIGENTE DEL 1° SETTORE

 Premesso che con nota del 28/04/2023 il Servizio Sociale
Professionale ha segnalato la necessità di richiedere d'ufficio
e di provvedere al funerale di povertà - Relazione Sociale Prot.
n. 19213 del 26/04/2023;

 Tenuto conto della situazione di emarginazione nota ai
servizi sociali;   

 Considerato che il regolamento comunale per il servizio di
trasporti funebri prevede, all'art. 12, la determinazione di una
tariffa per l'espletamento del servizio funebre per gli
indigenti;

 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 326 del
22.12.2004 con la quale è stata definita in Euro 700,00 la quota
a carico del'Ente per la fornitura del cofano funebre e per lo
svolgimento della cerimonia in caso di funerali per indigenti,



Determinazione.345 del 04/05/2023 Pagina   2   

su presentazione di regolare fattura;
   
 Preso atto che, secondo il principio di rotazione previsto
dall'art. 13 del predetto Regolamento e in base alla
disponibilità data dalle agenzie, il funerale di povertà sarà
eseguito dall'impresa di Onoranze Funebri Regia Gruppo Concordia
Srl - Gruppo HOFI SPA con sede a Pieve di Coriano di Borgo
Mantovano in Via Provinciale n. 2;

 Visto il D.P.R. n. 285 del 10 settembre 1990 "Approvazione
del regolamento di polizia mortuaria" art. 16 comma 1 b;

 Ritenuto opportuno procedere all'assunzione dell'impegno di
spesa;

 Vista la deliberazione di G.C. n. 55 del 04.04.2023 ad
oggetto: "Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2023 -
2024 - 2025”;

 Visto l'art. 35 e 40 del Regolamento di Contabilità,
relativo all'assunzione degli impegni di spesa ed alla
successiva liquidazione degli stessi;

 Visto l'art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, che
attribuisce ai dirigenti l'adozione di atti e provvedimenti che
impegnano l'Amministrazione verso l'esterno, ivi compresa la
gestione amministrativa, finanziaria e tecnica, con autonomi
poteri di spesa;

 Visto l'art. 68 dello Statuto comunale, che disciplina i
compiti dei dirigenti ed in particolare l'adozione di
provvedimenti denominati "determinazioni";

 In ottemperanza a quanto previsto al punto 6 comma 3 del
Codice di comportamento del Comune di Legnago e
l'implementazione del Piano Triennale di Prevenzione della
Corruzione e della Trasparenza 2019 - 2021, si dichiara
l'insussistenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis di Legge
n. 241 del 7 agosto 1990, come introdotto dalla Legge n. 190 del
6 novembre 2012, relativamente al Responsabile Unico del
Procedimento (RUP) e al Responsabile del provvedimento rispetto
alla scelta effettuata;

DETERMINA

1. di autorizzare l'assunzione dell'impegno di spesa di € 700,00
(IVA inclusa) per il funerale di povertà e di € 450,00 (IVA
inclusa) per il trasporto della salma dall'Ospedale di Borgo
Roma, imputando il costo complessivo di € 1.150,00 (IVA
inclusa) al capitolo 1721.01 "Interventi assistenziali vari -
una tantum" del PEG 2023-2025, annualità 2023;

2. di liquidare ed ammettere a pagamento la fattura che verrà
presentata dall'impresa di Onoranze Funebri Regia Gruppo
Concordia Srl - Gruppo HOFI SPA con sede a Pieve di Coriano di



Determinazione.345 del 04/05/2023 Pagina   3   

Borgo Mantovano in Via Provinciale n. 2, alla quale è stato
commissionato per rotazione e in base alla disponibilità data,
il funerale di povertà di cui alla premessa, nei limiti
dell'impegno assunto;

3. di dare atto che si tratta di spesa occasionale a seguito di
una situazione di disagio sociale;

4. di dare atto altresì che l'obbligazione viene in scadenza
nell'anno 2023;

5. di trasmettere copia della presente determinazione all'Ufficio
Segreteria, ai fini della pubblicazione all'albo pretorio
comunale per 15 giorni consecutivi;

6. di inserire la presente determinazione, integrata con gli
estremi di pubblicazione all'albo pretorio, nella raccolta
delle determinazioni.

IL DIRIGENTE DEL 1° SETTORE
Dott. Luigi De Ciuceis

F.to Digitalmente



Determinazione.345 del 04/05/2023 Pagina   4   


